
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ                                                                      

ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                               

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» 

 

ПРИКАЗ 

 

24.09.2020 г.                                                                                               № 70А 

г. Тюкалинск 

«Об утверждении Программы 

 энергосбережения» 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 23.11.09 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и повышении эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации », Постановлением 

РФ от 31.12.2009 года № 1255 «О требованиях к региональным и 

муниципальным программам в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности», с целью эффективного и рационального 

использования энергетических ресурсов для снижения расходов бюджетных 

средств на энергетические ресурсы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемую  «Программу энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в бюджетном учреждении культуры     

Тюкалинского муниципального района Омской области «Централизованная 

библиотечная система»  (БУК «Тюкалинская ЦБС») на 2020-2022 годы». 

2. Руководителям библиотек обеспечить выполнение пунктов Программы. 

3.Возложить ответственность по контролю над реализацией Программы 

энергосбережения на Гофман Т.Н., заведующую методико – 

библиографическим отделом Центральной районной библиотеки. 

4. Разместить настоящий приказ на сайте БУК «Тюкалинская ЦБС». 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

      

 

              Директор БУК «Тюкалинская ЦБС»                         Т.В. Сугоняк 

 

 


